

Số: /KH-STC

Tây Ninh, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Hội thi hát Karaoke” chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày thành lập ngành Tài chính tỉnh Tây Ninh (28/8/1948 – 28/8/2023)

Căn cứ Công văn số 2435/UBND-KT ngày 03/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức kỷ niệm 75 năm ngày thành lập ngành Tài chính tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-STC ngày 28/7/2023 của Sở Tài chính về việc Tổ chức kỷ niệm 75 năm kỷ niệm ngày thành lập ngành Tài chính Tây Ninh (28/8/1948 – 28/8/2023).

Nhằm thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động, phong trào chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày thành lập ngành Tài chính tỉnh Tây Ninh (28/8/1948 – 28/8/2023), Sở Tài chính xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức “Hội thi hát Karaoke”, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Nhằm động viên, cổ vũ phong trào văn hóa – văn nghệ, thể dục – thể thao ngành Tài chính tỉnh Tây Ninh.
- Tạo sân chơi bổ ích và là dịp để cán bộ, công chức, người lao động ngành Tài chính tỉnh Tây Ninh giao lưu học tập lẫn nhau.
- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, thiết thực, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày thành lập ngành Tài chính tỉnh Tây Ninh (28/8/1948 – 28/8/2023).

2. Yêu cầu

Các đơn vị, thí sinh tham gia Hội thi phải chấp hành các qui định tại điều lệ và nội quy của Đơn vị tổ chức.

II. Đối tượng, điều kiện tham gia Hội thi

- Đối tượng: Thí sinh tham gia Hội thi là cán bộ, công chức, người lao động thuộc Sở Tài chính và Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, thành phố và thị xã thuộc tỉnh Tây Ninh (kể cả công chức làm công tác tài chính kế toán xã, phường, thị trấn).

- Mỗi đơn vị tham gia Hội thi đăng ký ít nhất 02 tiết mục (01 đơn ca, 01 song ca). Riêng mỗi phòng chuyên môn thuộc Sở Tài chính đăng ký ít nhất 01 tiết mục tham gia Hội thi.

III. Thời gian, địa điểm

- Thời gian đăng ký: từ ngày ban hành kế hoạch đến hết ngày 22/8/2023.

Nội dung đăng ký gửi qua email: hetnv@tayninh.gov.vn hoặc liên hệ trực tiếp gặp đồng chí Nguyễn Văn Hết (số điện thoại 0913884427).

- Thời gian bốc thăm số thứ tự và dự thi: 13 giờ 30 phút, ngày 25/8/2023 (Sau bài phát biểu của Giám đốc Sở Tài chính).

- Địa điểm tổ chức Hội thi: Tại Hội trường Sở Tài chính Tây Ninh (Số 439, đường 30/4, phường 1, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh).

IV. Hình thức dự thi; Cách thức chấm điểm xếp hạng và trao giải

1. Hình thức dự thi

- Các đơn vị tham gia có thể đăng ký tiết mục dự thi với hình thức đơn ca và song ca.

- Thí sinh dự thi theo số thứ tự đã bốc thăm và hát 01 bài hát tự chọn về các chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, truyền thống cách mạng, quê hương đất nước, về truyền thống ngành Tài chính.

2. Cách thức chấm điểm xếp hạng và trao giải

- Tiêu chí chấm điểm gồm:

+ Về chuyên môn: Giọng hát, kỹ thuật xử lý bài hát, đúng chủ đề;

+ Về hình thức biểu diễn: Phong cách, trang phục biểu diễn. Khuyến khích các tiết mục có minh họa.

- Hội thi cơ cấu giải gồm 11 giải thưởng (tổng giá trị giải thưởng 5.000.000 đồng), cụ thể như sau:

+ 01 Giải nhất (đơn ca):	800.000 đồng/giải;
+ 01 Giải nhất (song ca):	800.000 đồng/giải;
+ 02 Giải nhì (đơn ca hoặc song ca):	500.000 đồng/giải;
+ 03 Giải ba (đơn ca hoặc song ca):	400.000 đồng/giải;
+ 04 Giải khuyến khích (đơn ca hoặc song ca):	300.000 đồng/giải.

V. Kinh phí tổ chức

- Kinh phí tổ chức Hội thi do Sở Tài chính đảm bảo.

- Các đơn vị tham gia Hội thi tự lo trang phục của thí sinh, chi phí đi lại khi tham gia Hội thi.

VI. Tổ chức thực hiện

- Căn cứ Kế hoạch này, Văn phòng in phong và mua hoa trang trí Hội trường, thuê Ban giám khảo và dàn Karaoke.

- Các đơn vị, thí sinh tham gia Hội thi thực hiện các nội dung của Kế hoạch này. Sau khi kết thúc Hội thi đơn vị tổ chức mời cán bộ, công chức, người lao động thuộc Sở Tài chính và Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, thành phố và thị xã thuộc tỉnh Tây Ninh dùng cơm thân mật tại Sở Tài chính.

- Trong quá trình tổ chức thực hiện kế hoạch Hội thi nếu có gì vướng mắc phản ánh về đơn vị tổ chức đề cùng nhau giải quyết.

- Kế hoạch này có giá trị từ ngày ban hành và thay Thư mời các đơn vị tham gia dự Hội thi “Hội thi hát Karaoke” chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày thành lập ngành Tài chính tỉnh Tây Ninh (28/8/1948 – 28/8/2023).

Lưu ý: Để việc hậu cần được chu đáo Sở Tài chính đề nghị các đơn vị đăng ký tiết mục Hội thi hát Karaoke, kết hợp đăng ký danh sách người tham dự lễ chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày thành lập ngành Tài chính tỉnh Tây Ninh.

Nơi nhận:

- BGĐ Sở (b/c);
- Phòng TC-KH huyện, TP, TX;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu VP

GIÁM ĐỐC